



MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 093/2022.

Processo nº: 2021.108.887

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios (secos e molhados).

1 - ABERTURA DA SESSÃO

Às 14h, do dia 06 de setembro, reuniram-se no Auditório da Secretaria Executiva de Licitação, a Pregoeira DANIELA TELES SILVA e a Equipe de Apoio ALINE ARAUJO MOSSELINE, designadas pelo Decreto “N” nº 084 de 03 de fevereiro de 2022, com a finalidade de proceder a continuidade dos atos relativos ao procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 093/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme divulgação realizada no portal da transparência do Município de Aparecida de Goiânia e aviso publicado na imprensa oficial, datados de 02 e 05 de setembro de 2022, respectivamente. Inicialmente, a Pregoeira declarou aberta a sessão, registrando que após o aguardo de 15 minutos não compareceram interessados no presente ato.

2 – DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

Dando continuidade ao feito, a Pregoeira relata que ao finalizar o certame os autos foram encaminhados à Secretaria Municipal de Saúde, para que fosse realizada a análise técnica referente aos documentos apresentados pelas empresas provisoriamente arrematantes, bem como os valores e marcas ofertadas.

Registra-se que o item 95 (Queijo Ralado, tipo mineiro curado), arrematado pela empresa INGA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 30.734.754/0001-36, mesmo após tentativa de negociação procedida pela Pregoeira, ficou inicialmente acima do estimado, posto isto, a pasta solicitou o cancelamento do mesmo no Despacho 648/2022, fl. 2116. Ao ser informada, a arrematante aceitou negociar o valor no estimado, e o incluiu em sua proposta.



3 – DA ANÁLISE TÉCNICA DA PASTA INTERESSADA

Em manifestação exarada pela pasta, através do Despacho nº 648/2022 fls. 2.090/2.131, esta reprovou os itens **02** (Achocolatado em pó) e **101** (Requeijão Cremoso, sabor tradicional), arrematados pela empresa **LARA SARAIVA PINHEIRO VAZ**, o item **63** (Ketchup Tradicional), arrematado pela empresa **M MORAES & IRMAOS EIRELI – EPP**, o item **21** (Biscoito doce tipo amanteigado), arrematado pela empresa **WAR COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-ME**, o item **29** (Café em pó tradicional), arrematado pela empresa **ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA**, o item **51** (Extrato de tomate concentrado), arrematado pela empresa **GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA-ME** e o item **96** (Refrigerante sabor cola), arrematado pela empresa **GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**, informando que as marcas apresentadas não atendem as especificações em conformidade com o Edital.

Diante do exposto, a pregoeira convocou as licitantes remanescentes na ordem classificatória para apresentar propostas reajustadas e catálogos, sendo estes aprovados pela Secretaria Municipal de Saúde por meio do Despacho nº 716/2022, fls. 2.194/2.197, informando que todos os produtos atendem o descritivo e especificações do Edital.

Cumprir informar que o item 02 (Achocolatado em pó) restou fracassado, tendo em vista que a marca apresentada pelas licitantes remanescentes foi a mesma reprovada pela pasta solicitante, conforme fls. 2.091, devendo este ser incluído em outro processo posteriormente.

4 – DA HABILITAÇÃO

Considerando que as empresas tiveram sua documentação e propostas de preços atendendo a todas as disposições constantes do edital, a Pregoeira as declara DEFINITIVAMENTE VENCEDORAS, conforme quadro demonstrativo abaixo:

IMPAR COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA-ME CNPJ: 06.788.460/0001-02						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
1	1.400	PACOTE	PRÁTICO	0,54	756,00	2.730,00
Descritivo: Açafrão moído puro , Produto deverá apresentar descrito na embalagem origem do produto, nome do fabricante, marca, data de validade, lote. Embalagem contendo no mínimo 50 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO



21	10.000	PACOTE	RENATA	4,08	40.800,00	45.700,00
Descritivo: Biscoito doce tipo amanteigado (sabores variados leite, nata, chocolate, coco, banana, canela). Composição: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio (INS 223). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Pacote com peso mínimo de 330 gr. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Marilan, Mabel, Bauduco). <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
33	90	PACOTE	PRÁTICO	0,87	78,30	394,20
Descritivo: Canela em pó. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação Pacote com 50 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
VALOR TOTAL R\$ 41.634,30 (quarenta e um mil seiscentos e trinta e quatro reais e trinta centavos).						

M MORAES & IRMAOS EIRELI – EPP CNPJ: 40.731.930/0001-30						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
03	24.000	UNIDADE	MOCOQUINHA	0,69	16.560,00	30.960,00
Descritivo: Achocolatado liquido pronto para beber. Composto por leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, espessantes carragena, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não deverá conter glúten. Bebida Láctea UHT, sabor chocolate. Embalagem com 200 ml. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Nescau, Toddynho, Danette, Itambé) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
07	2.000	GALÃO	BELA VISTA	18,90	37.800,00	57.340,00
Descritivo: Água mineral, natural. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalada em galão com 20 litros. Deverá ser fornecida com vasilhame.						



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
14	700	UNIDADE	YOKI	1,98	1.386,00	2.009,00

Descritivo: Aveia em flocos, finos, feito com cereal integral, rico em fibras e proteínas. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com no mínimo 170 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
17	450	PACOTE	FLORESTAL	5,30	2.385,00	3.096,00

Descritivo: Balinha macia e mastigável, sabores variados e agradável (frutas, leite, iogurte, outros). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso mínimo 600 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
18	500	PACOTE	SÃO JOÃO	3,70	1.850,00	3.450,00

Descritivo: Batata palha, tradicional, Informação Nutricional: valor calórico 150 kcal=630 kj, Carboidratos 11 g, Proteínas 4,0 g, Gorduras totais 11 g, gorduras saturadas 3,0 g, gorduras trans 0 g, fibra alimentar 1,1 g, sódio 180 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso mínimo 140 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
23	10.000	PACOTE	LIANE	62,99	62.990,00	78.390,00

Descritivo: Biscoito salgado tipo cream cracker, (composição: farinha de trigo, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, malte, sal, estabilizante lecitina de soja, fermento biológico e aroma artificial de manteiga, sabor agradável) -

Caixa com 20x400 gramas.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mabel, Marilan, Liane)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
30	400	PACOTE	QUALIMAX	6,00	2.400,00	2.572,00



Descritivo: Caldo de Carne em pó, instantâneo. Composição: Sal, amido, gordura vegetal, extrato de levedura, condimento preparado sabor carne, condimento preparado de cebola, pimenta do reino, carne bovina, alho, cebola, salsa, realçador de sabor (glutamato monossódico), corante caramelo, acidulante (ácido cítrico), aromatizante e corante natural de urucum e antioxidante BHA e BHT. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com mínimo 1kg – Rendimento total 50 litros de caldo pós preparo.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
31	400	PACOTE	QUALIMAX	4,90	1.960,00	2.016,00

Descritivo: Caldo de galinha em pó, instantâneo. Composição: Sal, amido, açúcar, gordura animal, condimento preparado de cebola, curry, cúrcuma, condimento preparado sabor galinha, carne de galinha, salsa, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato de sódio, corante caramelo, aromatizantes, acidulante ácido cítrico e corante natural de cúrcuma, sem glútem. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com mínimo 1kg – Rendimento total 50 litros de caldo pós preparo.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
41	100	PACOTE	REAL	8,28	828,00	1.145,00

Descritivo: Doce de amido em pedaço, embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
42	100	PACOTE	REAL	7,40	740,00	838,00

Descritivo: Doce de banana em pedaço, embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
43	80	LATA	OLÉ	10,93	874,40	874,40

Descritivo: Doce de figo em calda, inteiro ou metades. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 400 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR	VALOR	ESTIMADO
------	------	--------	-------	-------	-------	----------



				UNITÁRIO	TOTAL	
47	150	LATA	MORENINHA DO RIO	13,20	1.980,00	2.229,00
Descritivo: Doce tipo paçoca de amendoim , formato rolha. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 50 unidades de 18 gr cada. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
50	1.500	UNIDADE	BONARE	2,00	3.000,00	6.435,00
Descritivo: Ervilha em conserva . Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Peso líquido 300 gr, peso drenado 200 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
53	80	FARDO	PACHÁ	57,00	4.560,00	5.856,00
Descritivo: Farinha de Rosca . Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalada em pacote com 500 grs, fardo com 10 Kg. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
54	500	FARDO	ARAGUAIA	38,00	19.000,00	21.980,00
Descritivo: Farinha de trigo especial , tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Fardo 10x1kg. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
55	300	UNIDADE	MUCILON	6,90	2.070,00	2.853,00
Descritivo: Farinha para preparo de mingau , composta por farinha de arroz / milho / ou cereais, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas, Sabores diversos: milho, arroz, cereais. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem: 400 gr. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mucilon - Nestle) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
56	300	UNIDADE	NESTLÉ	9,00	2.700,00	3.750,00
Descritivo: Farinha para preparo de mingau , composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal aromatizante, glúten, derivados de trigo, pode conter centeio, cevada e aveia. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem: 400 gr REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Farinha láctea - Nestle) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
58	2.400	UNIDADE	CAIPIRA	1,90	4.560,00	5.856,00
Descritivo: Fermento em pó químico . Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 100 grs. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
60	5.000	UNIDADE	APTI	1,00	5.000,00	5.200,00
Descritivo: Gelatina em pó , sabor artificial variado (morango, abacaxi, framboesa, laranja, uva, limão, maracujá) – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 35 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
66	100	LATA	NAN CONFORT I	45,80	4.580,00	4.738,00
Descritivo: Leite em pó - Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses - Composição: Lactose, soro de leite, óleo de palma, leite desnatado, óleo de palma, galacto-oligossacarídeo, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), vitaminas (vitaminas C, taurina, inositol, vitamina E, vitamina A, niacina, ácido pantotênico, vitamina D, vitamina B1, vitamina B6, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), l-fenilalanina, L-histidina, bitartarato de colina, L-camitina e regulador de acidez ácido cítrico. Não deve conter glúter. Embalagem com 800 gr. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (NAN CONFOR 1) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
67	100	LATA	NESTOGENO I	40,00	4.000,00	4.134,00

Descritivo: Leite em pó - Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses - Composição: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, niacina pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato e cobre, iodeto de potássio).

Embalagem com 800 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (NESTOGENO 1)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
68	50	FARDO	ITALAC	249,25	12.462,50	12.462,50

Descritivo: Leite em pó integral, composto por vitaminas A, C, D e ferro – Informações nutricionais: Valor energético 129 kcal, carboidratos 9,6 g, proteínas 6,7 g, gorduras totais 7,1 g, gorduras saturadas 4,4 g, gorduras trans 0, fibra alimentar 0, Sódio 91 mg, vitamina A 180 mcg, vitamina C 14 mg, Vitamina D 1,5 mg, ferro 4,2 mg, cálcio 239 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo com 10 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
69	500	FARDO	LIANE	41,50	20.750,00	24.860,00

Descritivo: Macarrão tipo Espaguete - massa com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, amido de milho (2,3%), corantes naturais de urucum e cúrcuma. Informações nutricionais - porção de 80 gr. Valor energético 284 kcal = 1207 kj, carboidratos 59 g, proteínas 10 g, gorduras totais 0,6 g, fibra alimentar 2,2 g, sódio 11 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo com 20x500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
73	3.500	CAIXA	DELICIA SUPREME	66,90	234.150,00	234.360,00

Descritivo: Margarina vegetal, cremosa, com sal, composta por 80% de lipídios ou mais, óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, BHT, EDTA, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural, Corantes: Urucum, Curcúma e Beta



Caroteno. Valor calórico 72 kcal = 301,45 kj, carboidratos 0 g, proteínas 0 g, gorduras totais 8 g, gorduras saturadas 2 g, gorduras monoinsaturadas 2 g, gorduras poliinsaturadas 3,70 g, gorduras trans 0 g, colesterol 0 mg, fibra alimentar 0 g, sódio 60 mg, vitamina A 45 mcg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Caixa com 12x500 grs.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Qualy, Delicia Supreme)

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
76	2.000	PACOTE	PACHÁ	1,95	3.900,00	4.460,00

Descritivo: Milho de Canjica, amarela, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
78	1.000	UNIDADE	BONARE	2,30	2.300,00	2.420,00

Descritivo: Milho verde em conserva. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Peso líquido 300 gr, peso drenado 200 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
81	80	FRASCO	CEPERA	3,70	296,00	331,20

Descritivo: Mostarda Tradicional - composto por Água, vinagre, açúcar, amido, mostarda, sal, cúrcuma, pimenta-do-reino, canela, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio e acidulante ácido láctico. Não contém glúten – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Frasco com 200 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
84	1.000	UNIDADE	LACTA	30,60	30.600,00	37.990,00

Descritivo: Ovo de páscoa de chocolate ao leite, industrializado, sabor agradável - Composição básica: açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite em pó integral, soro de leite, lecitina de soja, podendo conter traços de amendoim, castanha de caju e avelã, poderá conter glúten, não compacto, embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, tais como: nome e endereço do fabricante, data de validade, peso líquido, tipo, sabor, composição nutricional contendo no mínimo as especificações de valor calóricos, carboidratos, proteínas e gorduras totais e saturadas



Peso líquido mínimo 300 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Lacta, Garoto, Nestle)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
90	150	PACOTE	HAP 10	5,88	882,00	1.303,50

Descritivo: Pão tipo tortilha, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, gordura vegetal, cloreto de potássio e sal, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, reguladores – versões tradicional ou integral.

Pacote com 330 gr – com 10 unidades.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Rap 10)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
91	150	UNIDADE	SADIA	7,30	1.095,00	1.149,00

Descritivo: Patê industrializado tradicional, sabores diversos (atum, frango, azeitona, presunto, peito de peru entre outros). Composição: Maionese, água, óleo comestível, amido modificado, açúcar, ovos pasteurizados, vinagre, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico e ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, estabilizante goma xantana, aroma de mostarda, corante beta-caroteno, sequestrante EDTA cálcio dissódico e antioxidante TBHQ, água, fécula de batata, cebola, alho, salsa, cebolinha verde e realçador de sabor glutamato monossódico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 130 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
93	500	PACOTE	FLORESTAL	7,50	3.750,00	5.170,00

Descritivo: Pirulitos redondos, coloridos e aromatizados artificialmente sabor de frutas ou diversos – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 600 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
94	1.000	PACOTE	DO ZÉ	5,70	5.700,00	5.780,00

Descritivo: Polvilho de mandioca, doce, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 1kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
101	150	UNIDADE	ITAMBÉ	6,54	981,00	981,00
Descritivo: Requeijão Cremoso, sabor tradicional , composto por creme de leite, leite padronizado reconstituído, proteína concentrada de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento lácteo, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, regulador de acidez ácido láctico e conservador sorbato de potássio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Embalagem com 200 gr. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Itambé, Danone, Nestle) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
102	300	FARDO	SALMONTE	28,54	8.562,00	8.562,00
Descritivo: Sal refinado. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Fardo 30x1kg. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
109	250	CAIXA	ANHANGUERA	49,28	12.320,00	17.850,00
Descritivo: Tempero completo – composto por alho, cebola, salsa, cebolinha, pimenta, aromatizantes e conservantes – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Embalagem cx com 12x1kg. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
111	650	PACOTE	SAZON	3,00	1.950,00	2.034,50
Descritivo: Tempero em pó , para realçar, e complementar a cor e sabor dos alimentos. Versões diversas para (carne, legumes, feijão, frango, arroz, salada, massas etc). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Embalagem com 12 pacotes de 5 g. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Sazon) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
112	150	PACOTE	BAUDUCCO	3,70	555,00	555,00



Descritivo: Torrada tradicional. Composto por Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, e estabilizante: lecitina de soja (INS 322). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 160 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
113	650	PACOTE	PACHÁ	3,40	2.210,00	2.593,50

Descritivo: Trigo para quibe, Produto de primeira qualidade, produzido a partir de matéria prima sã. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade. Validade mínima de 6 meses.

Pacote com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
114	220	CAIXA	CASTELO	44,52	9.794,40	9.794,40

Descritivo: Vinagre de maçã, frasco de 750ml (fermentado acético de maçã, hidratado e conservante INS-224, acidez 4,0%. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Caixa com 12x750 ml.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
115	500	UNIDADE	MARIA	4,02	2.015,00	2.425,00

Descritivo: Maionese, composta por água, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálciodissódico, corante páprica, aromatizante, e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha, sem glúten – Informação nutricional: valor energético 40 kcal = 168 kj, carboidratos 0,9 g, proteínas 0 g, gorduras totais 4,0 g, gorduras saturadas 0,6 g, gorduras trans 0 g, gordura monoinsaturada 1,0 g, gordura poliinsaturada 2,3 g, colesterol 2,2 mg, fibra alimentar 0 g, sódio 126 mg, vitamina E 0,32 mg – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr .

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Helmans)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 535.496,30 (quinhentos e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais e trinta centavos)



INGA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 30.734.754/0001-36						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
04	3.000	FARDO	ECOÇUCAR	87,49	262.470,00	342.690,00
Descritivo: Açúcar Cristal branco peneirado, origem vegetal, sacarose em pó, de cana de açúcar, acondicionado em embalagem de 5 kg, transparente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Fardo com 30 kg. <u>Cota exclusiva nos termos do artigo 48, III da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
06	17.000	CAIXA	CRISTALINA	18,67	317.390,00	457.130,00
Descritivo: Água mineral natural sem gás. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalada em copo com 200 ml. Caixa com 48 copos. <u>Ampla Participação</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
09	100	FARDO	ANTARTICA	20,00	2.000,00	3.336,00
Descritivo: Água Tônica , composição: água gaseificada, açúcar, quinino, aromatizante, acidulantes: ácido cítrico e ácido tartárico e conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 12x350 ml. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
11	900	UNIDADE	AMIBELA	2,00	1.800,00	3.753,00
Descritivo: Amido de milho , excelente para o preparo de mingaus, papas, molhos, cremes, massas doces e salgadas. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 500 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
16	300	UNIDADE	LOLITA	7,70	2.310,00	3.411,00
Descritivo: Azeitona verde , inteira, sem caroço, sem recheio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.						



Peso líquido 500 gr, peso drenado 300 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
19	100	FARDO	H2O	34,94	3.494,00	5.999,00

Descritivo: Bebida levemente gaseificada, com suco de fruta, zero açúcar, água gaseificada, suco concentrado de limão, vitaminas, niacina (B3), ácido pantotênico (B5) e piridoxina (B6), aromatizantes, reguladores de acidez: ácido málico e citrato de sódio, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, edulcorantes: aspartame (31,5mg/100ml) e acessulfame de potássio (8,1mg/100ml) e sequestrante EDTA cálcio dissódico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 500 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (H2O limão, H2O limoneto, Aquarios fresh)

- Fardo com 12x500 ml

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
24	10.000	PACOTE	CLUB SOCIAL	2,75	27.500,00	36.400,00

Descritivo: Biscoito salgado, sabor tradicional/original, composto por farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhorador de Farinha Protease (INS 1101i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. Informações Nutricionais: valor energético: 123 kcal, carboidratos: 17 g, gorduras totais: 4,8, proteínas 3, Gorduras totais 4,8 g, Gorduras saturadas 2,2 g, Gorduras trans zero gr, Gorduras monoinsaturadas 1,8 g, Gorduras polinsaturadas 0,5 g, Colesterol zero mg, Fibra alimentar 0,7 g, Sódio 178 mg.

Pacote com peso mínimo de 144 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Pit Stop/Marilan - Club Social)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
25	1.000	CAIXA	LIANE	70,00	70.000,00	88.150,00

Descritivo: Bolacha sabor maisena, leite, nata, chocolate, coco (composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, lecitina de soja, fermento químico e aroma artificial, com ou sem lactose - sabor agradável e consistência crocante)

Caixa com 20x400 gramas.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mabel, Marilan, Liane).

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
------	------	--------	-------	-------------------	----------------	----------



26	20.000	PACOTE	RANCHEIRO	2,38	47.600,00	69.000,00
----	--------	--------	-----------	------	-----------	-----------

Descritivo: Bolacha tipo rosquinha, sabor coco (composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, lecitina de soja, fermento químico e aroma artificial de coco - sabor agradável - calorias 86, gordura total 2 g, saturada 0 g, poliinsaturada 0 g, monoinsaturada 0 g, trans 0 mg, sódio 69 mg, potássio 0 mg, carboidratos totais 15 g, fibras alimentares 0 g, açúcares 0 g, proteínas 1 g) – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso mínimo 300 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mabel, Rancheiro, Marilan)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
28	90	PACOTE	SONHO DE VALSA	30,00	2.700,00	3.404,70

Descritivo: Bombom composto por casca de wafer, coberta com duas camadas de chocolate e recheado com creme de castanha de caju. Composição: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amendoim, soro de leite em pó, gordura vegetal, farinha de soja, manteiga de cacau, castanha de caju, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, leite em pó desnatado, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante, cada unidade com peso mínimo de 20 gr. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente

Pacote com 1 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
29	7.300	FARDO	PINGO DE OURO	111,98	817.454,00	981.777,00

Descritivo: Café em pó tradicional, torrado e moído, grãos de café tipo 2 a 6 na classificação oficial brasileira, com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de disco Agtron; espécie 100% arábica, tipo superior ou acima, com nota maior que 6,5 na escala sensorial de qualidade do café (Programa de qualidade do café), aroma característico do produto, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado ou de terra, ausência de grãos pretos, verdes e fermentados (PVA). Data de validade não inferior a 12 meses. Ficha de análise do produto com metodologia aplicada pela Portaria nº 377, de 26 de abril de 1999, combinada com a Resolução RDC 12, de 02 de janeiro de 2001, com data máxima de 90 dias de elaboração na data de apresentação das propostas. **Embalado em alto vácuo** com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem - Selo ABIC –

Pacotes com 500 gr - fardo com 5 kg.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Rancheiro, Pingo de Ouro, 3 Corações, Moinho Fino)

Ampla Participação



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
36	100	CAIXA	LEAO	2,25	225,00	354,00

Descritivo: Chá em sache, sabores diversos (camomila, erva doce, hortelã, cidreira, maçã, limão, gengibre). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com no mínimo 10g / 10 saquinhos

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
37	700	PACOTE	COQUIL	2,00	1.400,00	2.429,00

Descritivo: Coco ralado, seco, sem açúcar. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 100 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
44	80	PACOTE	REAL	7,92	633,60	640,00

Descritivo: Doce de leite em pedaço com amendoim. Embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
45	80	LATA	TRIANGULO	10,18	814,40	1.180,00

Descritivo: Doce de leite pastoso, sabor tradicional. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 800 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
46	60	LATA	OLÉ	7,63	457,80	508,80

Descritivo: Doce de pêssago em calda, metades. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Peso drenado mínimo 425 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR	VALOR	ESTIMADO
------	------	--------	-------	-------	-------	----------



				UNITÁRIO	TOTAL	
51	1.800	CAIXA	ELEFANTE	44,90	80.820,00	128.016,00

Descritivo: Extrato de tomate concentrado, informação nutricional: 0,9 gr proteínas, 40 mcg de vitamina A, 130 mg de sódio, 4,2 g de sódio, porção de 30 grs. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Caixa com 24x340grs.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Elefante)

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
57	1.800	FARDO	GRÃO REAL	159,00	286.200,00	387.990,00

Descritivo: Feijão carioca tipo 1, grão inteiro, de cor clara, que apresente ótimo cozimento, caldo consistente, sabor agradável, sem sujidades, produto novo. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo com 30x1kg.

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
62	150	UNIDADE	ITAMBÉ	5,06	759,00	1.317,00

Descritivo: Iogurte liquido, pronto para beber, sabores diversos (morango, vitamina de frutas, coco, cereais, ameixa entre outros), composto por leite reconstituído parcialmente desnatado, preparado de frutas (soro de leite, xarope de açúcar, água, amido, polpa de frutas (sabores diversos), fosfato tri cálcico, aromatizante, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico e conservador sorbato de potássio), xarope de açúcar, soro de leite em pó e fermento lácteo, sem glúten. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalado em garrafa plástica com tampa e lacre contendo no mínimo 900 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Itambé, Danone, Batavo, Vigor).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
63	100	FRASCO	SO FRUTA	3,40	340,00	555,00

Descritivo: Ketchup Tradicional, composto por Tomate, água, vinagre, açúcar, sal, cebola, acidulante ácido cítrico espessantes, carboximetilcelulososódica e goma xantana, conservador ácido sórbico, aromatizante e glúten. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Frasco com 380 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
------	------	--------	-------	----------------	-------------	----------



64	500	UNIDADE	MOCOCA	4,00	2.000,00	2.015,00
Descritivo: Leite Condensado , composto por leite integral, açúcar, leite em pó e/ou permeado de leite, lactose. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 395 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
65	200	UNIDADE	COQUIL	1,59	318,00	626,00
Descritivo: Leite de coco industrializado. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 200 ml. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
71	400	FARDO	CRISTAL	49,70	19.880,00	25.600,00
Descritivo: Macarrão tipo Penne - massa com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, amido de milho (2,3%), corantes naturais de urucum e cúrcuma. Informações nutricionais - porção de 80 gr. Valor energético 284 kcal = 1207 kj, carboidratos 59 g, proteínas 10 g, gorduras totais 0,6 g, fibra alimentar 2,2 g, sódio 11 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Fardo com 20x500 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
74	100	PACOTE	BONOMILHO	1,79	179,00	261,00
Descritivo: Massa de milho para cuscuz - flocos finos de milho pré-cozido Pacote com 500 gr <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
80	100	FRASCO	CIABOM	5,30	530,00	855,00
Descritivo: Molho inglês , composto por Vinagre, água, molho de soja, açúcar, extrato de tomate, condimento preparado, sal, polpa de pimenta-vermelha, corante caramelo, conservador sorbato de potássio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 900 ml. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
85	200	VIDRO	YACO	10,69	2.138,00	2.140,00

Descritivo: Palmito de açaí – inteiro, composto por água, sal e acidulante ácido cítrico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem 500 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
86	150	PACOTE	DI NAPOLI	5,81	871,50	1.086,00

Descritivo: Pão de forma integral, composto por farinha de trigo integral, glúten, açúcar mascavo, semente de girassol, flocos de aveia, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, grão de trigo, grão de centeio, óleo vegetal de soja, farinha de linhaça, sal, vinagre, semente de linhaça, grão de quinoa, griz de soja, grão de aveia, grão de milheto, gergelim, grão de triticale, grão de cevada, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico, , melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio e ácido ascórbico, emulsificantes: polisorbato 80 e estearoil-2-lactil lactato de cálcio. Sabor 12 grãos. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 450 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
87	150	PACOTE	QUALITA	5,51	826,50	877,50

Descritivo: Pão de forma tradicional, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de soja, glúten, sal, vinagre, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estearoil-2-lactil lactato de cálcio e polisorbato 80, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico e melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio e ácido ascórbico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
88	1.300	PACOTE	DI NAPOLI	5,78	7.514,00	9.542,00

Descritivo: Pão para hot dog, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, óleo vegetal de soja, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estearoil-2-lactil lactato de cálcio e polisorbato 80, conservador: propionato de cálcio e ácido sórbico, melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio, sulfato de cálcio e ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com no mínimo 450 grs.



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
89	250	PACOTE	DI NAPOLI	4,79	1.197,50	1.497,50

Descritivo: Pão tipo bisnaguinha, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de soja, açúcar invertido líquido, glúten, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de cálcio, conservador: propionato de cálcio e melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio e ácido ascórbico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 300 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
95	150	PACOTE	DO SITIO	7,01	1.051,50	1.051,50

Descritivo: Queijo Ralado, tipo mineiro curado, de boa qualidade, sabor agradável. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Acondicionado em embalagens com 500 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
98	300	UNIDADE	ANTARTICA	5,10	1.530,00	2.304,00

Descritivo: Refrigerante sabor guaraná (ZERO) - Água gaseificada, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, edulcorantes, aspartame (34,8 mg/100 ml) e acesulfame de potássio (9,0 mg/100 ml), conservador benzoato de sódio, aromatizante e corante caramelo IV, não contém glúten, contém fenilalanina. Informação nutricional: valor energético 0 Kcal = 0 KJ, Carboidrato 0 g, açúcares 0 g, sódio 11 mg. Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.

Embalado em garrafas pet de 2 litros

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Guaraná Antartica Zero, Fanta Guaraná Zero)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
104	150	FRASCO	DA FRUTA	4,49	673,50	691,50

Descritivo: Suco concentrado com polpa de frutas sem adição de açúcar, composto por água potável, acidulante ácido cítrico, conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio - Rendimento mínimo de 5 lts, **sabor: maracujá**. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 500 ml

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
106	100	UNIDADE	ONE	8,89	889,00	964,00

Descritivo: Suco Concentrado Integral refrigerado 100% natural - Composição: Água, suco concentrado de frutas, sem conservantes, não fermentado e não alcoólico - **Sabores variados:** Laranja, uva, uva e maçã, limão, goiaba, pêssego etc.

Embalagem 900 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Prats, Natural One)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
107	1.000	UNIDADE	LA FRUIT	3,30	3.300,00	4.250,00

Descritivo: Suco pronto para beber (néctar de fruta), composto por água, açúcar, **SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (COM NO MÍNIMO 40,0% DE SUCO)**, misto ou não, aroma natural, acidulante ácido cítrico, conservador dióxido de enxofre, espessante goma xantana, sem glúten, rico em vitaminas B1, B6, C e E – (sabores diversos: pêssego, uva, maracujá, laranja, abacaxi, goiaba, cajú, manga) - Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem tetra park com 1000 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (La Fruit, Deo Vale)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
108	30.000	UNIDADE	LA FRUIT	0,94	28.200,00	47.700,00

Descritivo: Suco pronto para beber (néctar de fruta), composto por água, açúcar, **SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (COM NO MÍNIMO 40,0% DE SUCO)**, misto ou não, aroma natural, acidulante ácido cítrico, conservador dióxido de enxofre, espessante goma xantana, sem glúten, rico em vitaminas B1, B6, C e E – (sabores diversos: pêssego, uva, maracujá, laranja, abacaxi, goiaba, cajú, manga) - Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem tetra park com 200 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (La Fruit, Deo Vale)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 1.997.466,30 (um milhão novecentos e noventa e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos)

WAR COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 26.838.252/0001-88						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO



08	21.000	GALÃO	BELA VISTA	7,13	149.730,00	149.940,00
Descritivo: Descritivo: Água mineral, natural. Deverá conter na embalagem 7 todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalada em galão com 20 litros. Deverá ser fornecida sem vasilhame a base de troca, somente a base de troca. <u>Ampla Participação</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
10	300	PACOTE	RUNNER	5,30	1.590,00	2.799,00
Descritivo: Descritivo: Amendoim torrado, sem casca e sem pele, isento de sal/açúcar. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Pacote com 500 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
13	200	UNIDADE	COQUEIRO	4,23	846,00	1.120,00
Descritivo: Atum ralado em conserva, ao molho. Sem conservantes, rico em ômega 3 e proteína – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Embalagem com no mínimo 170 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
15	130	FRASCO	BORGES	18,01	2.341,30	3.234,40
Descritivo: Azeite de Oliva, tipo tradicional, sabor suave, acidez máxima de 0,8%, informações nutricionais aproximadas porção de 13 ml - valor energético 108 kcal, gorduras totais 12 g, gorduras saturadas entre 1,7 a 1,9 g, gorduras monoinsaturadas 9,3g, colesterol 0 mg, sódio 0 mg – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Frasco com 500 ml. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Andorinha, Galo). <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
22	8.000	PACOTE	BAUDUCCO	1,57	12.560,00	17.440,00
Descritivo: Biscoito doce, tipo recheado, composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, xarope de açúcar, gordura vegetal, margarina, leite em pó integral, carbonato de cálcio, amido, sal, açúcar invertido, sulfato de zinco, fermentos químicos bicarbonato de amônio, pirofosfato dissódico e bicarbonato de sódio, aromatizantes, corantes caramelo e naturais carmin cochonila e clorofila, emulsificante lecitina de soja e umectante propileno glicol, glúten. Sabores variados. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.						



Pacote individual com peso mínimo 140 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Bauduco, Nestle, Negresco)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
32	500	PACOTE	PRATIKO	17,43	8.715,00	16.090,00

Descritivo: Camomila, flores, isenta de impurezas, umidade, mofo e odores estranhos, deverá apresentar aspecto, cor, aroma e sabor característicos do produto.

Embalagem transparente e atóxica contendo 500 gramas, rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
34	1.200	PACOTE	PRATIKO	24,98	29.976,00	70.788,00

Descritivo: Canela em rama. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
35	1.200	UNIDADE	LEÃO	5,82	6.984,00	8.136,00

Descritivo: Chá de erva tipo mate, natural. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente

Embalagem com 250 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
38	940	PACOTE	PRATIKO	0,53	498,20	1.438,20

Descritivo: Corante tipo colorau. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 50 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
39	450	PACOTE	PRATIKO	29,99	13.495,50	25.402,50

Descritivo: Cravo da índia. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
48	800	PACOTE	PRATIKO	12,14	9.712,00	22.448,00

Descritivo: Erva cidreira seca para chá. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
49	800	PACOTE	PRATIKO	17,43	13.944,00	23.552,00

Descritivo: Erva doce. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
52	600	FARDO	PACHÁ	59,00	35.400,00	52.440,00

Descritivo: Farinha de mandioca torrada, grossa, classe amarela, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalada em pacote com 500 grs, - fardo com 10 Kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
59	180	FARDO	SINHÁ	25,19	4.534,20	12.420,00

Descritivo: Fubá de milho, fino, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr - Fardo com 10 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
61	100	PACOTE	FRUTOS DA TERRA	6,57	657,00	1.045,00

Descritivo: Granola composta por mix de frutas secas (banana passa, cereais, aveia, farelo de trigo, gérmen de trigo, floco de arroz e floco de milho, oleaginosas amêndoas, castanhas, nozes, cereais integrais, sementes e grãos. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
72	100	UNIDADE	FRIZZO	19,99	1.999,00	2.315,00v

Descritivo: Manteiga de Leite com sal, composta por Creme de leite e cloreto de sódio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 500 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Itambé, Piracanjuba).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
77	120	FARDO	SINHA	57,99	6.958,80	8.520,00

Descritivo: Milho de pipoca, classe amarelo, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500grs - Fardo com 10 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
82	3.300	CAIXA	SOYA	120,00	396.000,00	575.619,00

Descritivo: Óleo refinado de soja, embalagem pet. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Caixa com 20x900ml.

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
83	40	PACOTE	PRATIKO	0,86	34,40	69,20

Descritivo: Orégano desidratado. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 50 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
92	2.000	PACOTE	PRATIKO	0,86	1.720,00	7.660,00

Descritivo: Pimenta do reino, moída. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 50 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
96	1.000	UNIDADE	COCA COLA	5,39	5.390,00	8.790,00
Descritivo: Refrigerante sabor cola, contendo aromatizantes naturais, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de Noz de cola, corante caramelo IV, acidulante Ácido Fosfórico (INS 338), produto não alcoólico, sem glúten. Não contendo quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares. Informação nutricional: valor energético 85 kcal = 361 kj, carboidratos 21 g, Sódio 10 mg. Embalado em garrafas pet de 2 litros. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Coca Cola) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
97	1.000	UNIDADE	ANTARTICA	5,09	5.090,00	7.770,00
Descritivo: Refrigerante sabor guaraná – água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, regulador de acidez citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, conservadores contendo. Informação nutricional: valor energético 85 kcal = 361 kj, carboidratos 21 g, Sódio 16 mg. Embalado em garrafas pet de 2 litros REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Guaraná Antartica, Fanta Guaraná, Kuat) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
99	800	UNIDADE	FANTA	4,76	3.808,00	5.104,00
Descritivo: Refrigerante sabor laranja, Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. contendo aromatizantes naturais, elaborado a partir de suco natural de laranja, e água gaseificada. Informação nutricional: valor energético 90 kcal = 377 kj, carboidratos 22 g, Sódio 17 mg. Embalado em garrafas pet de 2 litros REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Fanta Laranja, Sukita laranja) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
100	300	UNIDADE	SODA	5,08	1.524,00	2.055,00
Descritivo: Refrigerante sabor limão, contendo aromatizantes naturais, elaborado a partir de suco natural de limão e lima ácida, açúcar, acidulante, conservador, caloria carboidrato e água gaseificada. Bebida não alcoólica. Informação nutricional: valor energético 87 kcal = 366 kj, carboidratos 21 g, Sódio 15 mg. Embalada em garrafas pet de 2 litros REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Soda Limonada, Sprit)						



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
103	150	POTE	CREME MEL	22,00	3.300,00	3.405,00

Descritivo: Sorvete sabores variados (chocolate, baunilha, abacaxi, morango, leite condensado, napolitano, coco). Composto por água, xarope de açúcar, glicose, leite em pó desnatado, soro de leite, maltodextrina, estabilizantes ésteres de ácidos graxos com propileno glicol e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, espessantes, goma guar e carragena, aromatizante, corante natural e glúten – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 2 litros

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Creme Mel, Nestle, Kibon)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
110	500	PACOTE	PRATIKO	6,53	3.265,00	4.950,00

Descritivo: Tempero desidratado – tipo chimichurri - composto por (salsa, orégano, cebola, alho, pimenta vermelha, pimentão e sal), lacrada, com rótulo impresso, fabricante, lote, data de validade e data de fabricação, rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
116	50	PACOTE	URBANO	8,32	416,00	416,50

Descritivo: Farinha de arroz, sem glúten e sem lactose

Pacote com 1 kg

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 720.488,40 (setecentos e vinte mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 28.209.943/0001-48

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
5	150	FARDO	MARIZA	12,07	1.810,50	2.125,50

Descritivo: Água mineral natural com gás. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente

Embalagem garrafa com 500 ml. Fardo com 12 garrafas.



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 1.810,50 (mil oitocentos e dez e cinquenta)

ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA CNPJ: 47.738.130/0001-64						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
12	3.200	FARDO	LUIZA	88,96	284.672,00	410.112,00
Descritivo: Arroz , polido, classe longo fino, tipo1, altamente selecionado, beneficiado, agulhinha do sul, embalado em sacos plásticos transparente inodoros, pacotes com 5 kg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, tais como informações do produto, classe tipo, peso, e prazo de validade estampada no rótulo. Fardo com 6X5 kg. <u>Ampla Participação</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
70	400	FARDO	ARAGUAIA	45,00	18.000,00	22.296,00
Descritivo: Macarrão tipo Parafuso - massa com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, amido de milho (2,3%), corantes naturais de urucum e cúrcuma. Informações nutricionais - porção de 80 gr. Valor energético 284 kca = 1207 kj, carboidratos 59 g, proteínas 10 g, gorduras totais 0,6 g, fibra alimentar 2,2 g, sódio 11 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Fardo com 20x500 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
75	100	PACOTE	DO ZÉ	3,65	365,00	513,00
Descritivo: Massa para tapioca - goma de mandioca hidratada, sem glúten, fina, branca Pacote com 500 gr <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
105	150	FRASCO	PINDORAMA	1,93	289,50	348,00
Descritivo: Suco concentrado com polpa de frutas sem adição de açúcar , composto por água potável, acidulante ácido cítrico, conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio - Sabor: caju , Rendimento mínimo de 5 lts. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Embalagem com 500 ml						



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 303.326,50 (trezentos e três mil trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

REZENDE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ: 34.194.817/0001-60

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
20	7.000	PACOTE	BAUDUCCO	1,74	12.180,00	13.090,00

Descritivo: Biscoito doce - tipo Wafer, composto por açúcar, gordura vegetal hidrogenada, Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, amido, xarope de glicose, sal, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, fermento químico bicarbonato de sódio, glúten e traços de leite, pacote individual, **sabores diversos: chocolate, morango, doce de leite, chocolate branco, brigadeiro, limão entre outros.** Informações nutricionais: 35,57 kcal, 4 g carboidratos, 0,31 g proteínas, 2 g gorduras totais, 1,07 g gorduras saturadas, 0,18 g fibra alimentar, 9,12 mg sódio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso líquido mínimo 140 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Bauduco, Viscont, Marilan, Toddy).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
27	5.000	UNIDADE	BAUDUCCO	1,06	5.300,00	5.400,00

Descritivo: Bolinho para lanche, com no mínimo 40 gramas, sabores variados (chocolate, morango, laranja, brigadeiro etc) - Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, gordura vegetal, açúcar invertido, farinha de soja, sal, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, conservador propionato de cálcio, aromatizante. recheio: açúcar, leite, amido modificado, cacau em pó, sal, conservador sorbato de potássio, corante inorgânico dióxido de titânio e aromatizante e glúten.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Bauduco, Pullman)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
40	600	UNIDADE	ITAMBÉ	3,29	1.974,00	1.974,00

Descritivo: Creme de leite. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com no mínimo 300 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESTIMADO
------	------	--------	-------	----------------	-------------	----------



79	300	UNIDADE	DONA BENTA	2,80	840,00	1.149,00
Descritivo: Mistura para bolo - composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fermento químico, emulsificante mono e diésteres de ácidos graxos e aroma idêntico ao natural (sabores diversos: laranja, limão, chocolate, fubá, cenoura, coco, baunilha etc). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 450 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>						
VALOR TOTAL R\$ 20.294,00 (vinte mil duzentos e noventa e quatro reais)						

5 – DA APRESENTAÇÃO DE RECURSO

Considerando a ausência de interessados e que a falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará na decadência do direito de recurso, nos termos do art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/02, farei o encerramento da sessão pública e a adjudicação do objeto as empresas vencedoras do certame.

6 – DA ADJUDICAÇÃO

Diante da certificação e aprovação quanto ao atendimento dos critérios técnicos, ADJUDICO o objeto as empresas, conforme segue.

IMPAR COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA-ME CNPJ: 06.788.460/0001-02					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.400	PACOTE	PRÁTICO	0,54	756,00
Descritivo: Açafrão moído puro , Produto deverá apresentar descrito na embalagem origem do produto, nome do fabricante, marca, data de validade, lote. Embalagem contendo no mínimo 50 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	10.000	PACOTE	RENATA	4,08	40.800,00
Descritivo: Biscoito doce tipo amanteigado (sabores variados leite, nata, chocolate, coco, banana, canela). Composição: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sódio (INS 223). Deverá					



conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso mínimo de 330 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Marilan, Mabel, Bauduco).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	90	PACOTE	PRÁTICO	0,87	78,30

Descritivo: Canela em pó. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação

Pacote com 50 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 41.634,30 (quarenta e um mil seiscientos e trinta e quatro reais e trinta centavos).

M MORAES & IRMAOS EIRELI – EPP
CNPJ: 40.731.930/0001-30

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	24.000	UNIDADE	MOCOQUINHA	0,69	16.560,00

Descritivo: Achocolatado liquido pronto para beber. Composto por leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, espessantes carragena, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não deverá conter glúten. Bebida Láctea UHT, sabor chocolate.

Embalagem com 200 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Nescau, Toddynho, Danette, Itambé)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	2.000	GALÃO	BELA VISTA	18,90	37.800,00

Descritivo: Água mineral, natural. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalada em galão com 20 litros. Deverá ser fornecida com vasilhame.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	700	UNIDADE	YOKI	1,98	1.386,00

Descritivo: Aveia em flocos, finos, feito com cereal integral, rico em fibras e proteínas. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com no mínimo 170 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	450	PACOTE	FLORESTAL	5,30	2.385,00

Descritivo: Balinha macia e mastigável, sabores variados e agradável (frutas, leite, iogurte, outros). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso mínimo 600 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	500	PACOTE	SÃO JOÃO	3,70	1.850,00

Descritivo: Batata palha, tradicional, Informação Nutricional: valor calórico 150 kcal=630 kj, Carboidratos 11 g, Proteínas 4,0 g, Gorduras totais 11 g, gorduras saturadas 3,0 g, gorduras trans 0 g, fibra alimentar 1,1 g, sódio 180 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso mínimo 140 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	10.000	PACOTE	LIANE	62,99	62.990,00

Descritivo: Biscoito salgado tipo cream cracker, (composição: farinha de trigo, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, malte, sal, estabilizante lecitina de soja, fermento biológico e aroma artificial de manteiga, sabor agradável) -

Caixa com 20x400 gramas.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mabel, Marilan, Liane)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	400	PACOTE	QUALIMAX	6,00	2.400,00

Descritivo: Caldo de Carne em pó, instantâneo. Composição: Sal, amido, gordura vegetal, extrato de levedura, condimento preparado sabor carne, condimento preparado de cebola, pimenta do reino, carne bovina, alho, cebola, salsa, realçador de sabor (glutamato monossódico), corante caramelo, acidulante (ácido cítrico), aromatizante e corante natural de urucum e antioxidante BHA e BHT. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com mínimo 1kg – Rendimento total 50 litros de caldo pós preparo.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	400	PACOTE	QUALIMAX	4,90	1.960,00

Descritivo: Caldo de galinha em pó, instantâneo. Composição: Sal, amido, açúcar, gordura animal, condimento preparado de cebola, curry, cúrcuma, condimento preparado sabor galinha, carne de galinha, salsa, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato de sódio, corante caramelo, aromatizantes, acidulante ácido cítrico e corante natural de cúrcuma, sem glútem. Deverá conter na



embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com mínimo 1kg – Rendimento total 50 litros de caldo pós preparo.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	100	PACOTE	REAL	8,28	828,00

Descritivo: Doce de amido em pedaço, embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	100	PACOTE	REAL	7,40	740,00

Descritivo: Doce de banana em pedaço, embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	80	LATA	OLÉ	10,93	874,40

Descritivo: Doce de figo em calda, inteiro ou metades. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 400 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	150	LATA	MORENINHA DO RIO	13,20	1.980,00

Descritivo: Doce tipo paçoca de amendoim, formato rolha. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 50 unidades de 18 gr cada.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	1.500	UNIDADE	BONARE	2,00	3.000,00

Descritivo: Ervilha em conserva. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Peso líquido 300 gr, peso drenado 200 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	80	FARDO	PACHÁ	57,00	4.560,00



Descritivo: Farinha de Rosca. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalada em pacote com 500 grs, fardo com 10 Kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	500	FARDO	ARAGUAIA	38,00	19.000,00

Descritivo: Farinha de trigo especial, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo 10x1kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	300	UNIDADE	MUCILON	6,90	2.070,00

Descritivo: Farinha para preparo de mingau, composta por farinha de arroz / milho / ou cereais, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas, Sabores diversos: milho, arroz, cereais. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem: 400 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mucilon - Nestle)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	300	UNIDADE	NESTLÉ	9,00	2.700,00

Descritivo: Farinha para preparo de mingau, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal aromatizante, glúten, derivados de trigo, pode conter centeio, cevada e aveia. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem: 400 gr

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Farinha láctea - Nestle)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	2.400	UNIDADE	CAIPIRA	1,90	4.560,00

Descritivo: Fermento em pó químico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 100 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	5.000	UNIDADE	APTI	1,00	5.000,00

Descritivo: Gelatina em pó, sabor artificial variado (morango, abacaxi, framboesa, laranja, uva, limão,



maracujá) – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 35 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	100	LATA	NAN CONFORT I	45,80	4.580,00

Descritivo: Leite em pó - Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses - Composição: Lactose, soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palma, galacto-oligossacarídeo, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, oligofrutossacarídeo, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), vitaminas (vitaminas C, taurina, inositol, vitamina E, vitamina A, niacina, ácido pantotênico, vitamina D, vitamina B1, vitamina B6, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), l-fenilalanina, L-histidina, bitartarato de colina, L-camitina e regulador de acidez ácido cítrico. Não deve conter glúter.

Embalagem com 800 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (NAN CONFOR 1)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
67	100	LATA	NESTOGENO I	40,00	4.000,00

Descritivo: Leite em pó - Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses - Composição: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, niacina pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato e cobre, iodeto de potássio).

Embalagem com 800 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (NESTOGENO 1)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	50	FARDO	ITALAC	249,25	12.462,50

Descritivo: Leite em pó integral, composto por vitaminas A, C, D e ferro – Informações nutricionais: Valor energético 129 kcal, carboidratos 9,6 g, proteínas 6,7 g, gorduras totais 7,1 g, gorduras saturadas 4,4 g, gorduras trans 0, fibra alimentar 0, Sódio 91 mg, vitamina A 180 mcgre, vitamina C 14 mg, Vitamina D 1,5 mg, ferro 4,2 mg, cálcio 239 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo com 10 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	500	FARDO	LIANE	41,50	20.750,00

Descritivo: Macarrão tipo Espaguete - massa com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida



com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, amido de milho (2,3%), corantes naturais de urucum e cúrcuma. Informações nutricionais - porção de 80 gr. Valor energético 284 kcal = 1207 kj, carboidratos 59 g, proteínas 10 g, gorduras totais 0,6 g, fibra alimentar 2,2 g, sódio 11 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo com 20x500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	3.500	CAIXA	DELICIA SUPREME	66,90	234.150,00

Descritivo: Margarina vegetal, cremosa, com sal, composta por 80% de lipídios ou mais, óleos Vegetais Líquidos e Interesterificados, Água, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos e Lecitina de Soja, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico, Antioxidantes: TBHQ, BHT, EDTA, Aromatizante: Aroma Idêntico ao Natural, Corantes: Urucum, Curcúma e Beta Caroteno. Valor calórico 72 kcal = 301,45 kj, carboidratos 0 g, proteínas 0 g, gorduras totais 8 g, gorduras saturadas 2 g, gorduras monoinsaturadas 2 g, gorduras poliinsaturadas 3,70 g, gorduras trans 0 g, colesterol 0 mg, fibra alimentar 0 g, sódio 60 mg, vitamina A 45 mcg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Caixa com 12x500 grs.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Qualy, Delicia Supreme)

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	2.000	PACOTE	PACHÁ	1,95	3.900,00

Descritivo: Milho de Canjica, amarela, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	1.000	UNIDADE	BONARE	2,30	2.300,00

Descritivo: Milho verde em conserva. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Peso líquido 300 gr, peso drenado 200 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	80	FRASCO	CEPERA	3,70	296,00

Descritivo: Mostarda Tradicional - composto por Água, vinagre, açúcar, amido, mostarda, sal, cúrcuma, pimenta-do-reino, canela, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio e acidulante ácido láctico. Não contém glúten – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.



Frasco com 200 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
84	1.000	UNIDADE	LACTA	30,60	30.600,00

Descritivo: Ovo de páscoa de chocolate ao leite, industrializado, sabor agradável - Composição básica: açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, leite em pó integral, soro de leite, lecitina de soja, podendo conter traços de amendoim, castanha de caju e avelã, poderá conter glúten, não compacto, embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, tais como: nome e endereço do fabricante, data de validade, peso líquido, tipo, sabor, composição nutricional contendo no mínimo as especificações de valor calóricos, carboidratos, proteínas e gorduras totais e saturadas

Peso líquido mínimo 300 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Lacta, Garoto, Nestle)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	150	PACOTE	HAP 10	5,88	882,00

Descritivo: Pão tipo tortilha, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, gordura vegetal, cloreto de potássio e sal, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, reguladores – versões tradicional ou integral.

Pacote com 330 gr – com 10 unidades.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Rap 10)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	150	UNIDADE	SADIA	7,30	1.095,00

Descritivo: Patê industrializado tradicional, sabores diversos (atum, frango, azeitona, presunto, peito de peru entre outros). Composição: Maionese, água, óleo comestível, amido modificado, açúcar, ovos pasteurizados, vinagre, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico e ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, estabilizante goma xantana, aroma de mostarda, corante beta-caroteno, sequestrante EDTA cálcio dissódico e antioxidante TBHQ, água, fécula de batata, cebola, alho, salsa, cebolinha verde e realçador de sabor glutamato monossódico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 130 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
93	500	PACOTE	FLORESTAL	7,50	3.750,00

Descritivo: Pirulitos redondos, coloridos e aromatizados artificialmente sabor de frutas ou diversos – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 600 gramas.



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
94	1.000	PACOTE	DO ZÉ	5,70	5.700,00

Descritivo: Polvilho de mandioca, doce, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 1kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
101	150	UNIDADE	ITAMBÉ	6,54	981,00

Descritivo: Requeijão Cremoso, sabor tradicional, composto por creme de leite, leite padronizado reconstituído, proteína concentrada de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento lácteo, estabilizantes polifosfato de sódio, pirofosfato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, regulador de acidez ácido láctico e conservador sorbato de potássio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 200 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Itambé, Danone, Nestle)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
102	300	FARDO	SALMONTE	28,54	8.562,00

Descritivo: Sal refinado. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Fardo 30x1kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	250	CAIXA	ANHANGUERA	49,28	12.320,00

Descritivo: Tempero completo – composto por alho, cebola, salsa, cebolinha, pimenta, aromatizantes e conservantes – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem cx com 12x1kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
111	650	PACOTE	SAZON	3,00	1.950,00

Descritivo: Tempero em pó, para realçar, e complementar a cor e sabor dos alimentos. **Versões diversas** para (carne, legumes, feijão, frango, arroz, salada, massas etc). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 12 pacotes de 5 g.



REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Sazon)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	150	PACOTE	BAUDUCCO	3,70	555,00

Descritivo: Torrada tradicional. Composto por Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, e estabilizante: lecitina de soja (INS 322). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 160 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	650	PACOTE	PACHÁ	3,40	2.210,00

Descritivo: Trigo para quibe, Produto de primeira qualidade, produzido a partir de matéria prima sã. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade. Validade mínima de 6 meses.

Pacote com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	220	CAIXA	CASTELO	44,52	9.794,40

Descritivo: Vinagre de maçã, frasco de 750ml (fermentado acético de maçã, hidratado e conservante INS-224, acidez 4,0%. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Caixa com 12x750 ml.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	500	UNIDADE	MARIA	4,02	2.015,00

Descritivo: Maionese, composta por água, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálciodissódico, corante páprica, aromatizante, e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha, sem glúten – Informação nutricional: valor energético 40 kcal = 168 kj, carboidratos 0,9 g, proteínas 0 g, gorduras totais 4,0 g, gorduras saturadas 0,6 g, gorduras trans 0 g, gordura monoinsaturada 1,0 g, gordura poliinsaturada 2,3 g, colesterol 2,2 mg, fibra alimentar 0 g, sódio 126 mg, vitamina E 0,32 mg – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr .

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Helmans)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 535.496,30 (quinhentos e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e seis



reais e trinta centavos)

INGA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.734.754/0001-36

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	3.000	FARDO	ECOÇUCAR	87,49	262.470,00

Descritivo: Açúcar Cristal branco peneirado, origem vegetal, sacarose em pó, de cana de açúcar, acondicionado em embalagem de 5 kg, transparente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo com 30 kg.

Cota exclusiva nos termos do artigo 48, III da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	17.000	CAIXA	CRISTALINA	18,67	317.390,00

Descritivo: Água mineral natural sem gás. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalada em copo com **200 ml. Caixa com 48 copos.**

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	100	FARDO	ANTARTICA	20,00	2.000,00

Descritivo: Água Tônica, composição: água gaseificada, açúcar, quinino, aromatizante, acidulantes: ácido cítrico e ácido tartárico e conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 12x350 ml.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	900	UNIDADE	AMIBELA	2,00	1.800,00

Descritivo: Amido de milho, excelente para o preparo de mingaus, papas, molhos, cremes, massas doces e salgadas. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	300	UNIDADE	LOLITA	7,70	2.310,00

Descritivo: Azeitona verde, inteira, sem caroço, sem recheio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Peso líquido 500 gr, peso drenado 300 gr.



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	100	FARDO	H2O	34,94	3.494,00

Descritivo: Bebida levemente gaseificada, com suco de fruta, zero açúcar, água gaseificada, suco concentrado de limão, vitaminas, niacina (B3), ácido pantotênico (B5) e piridoxina (B6), aromatizantes, reguladores de acidez: ácido málico e citrato de sódio, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, edulcorantes: aspartame (31,5mg/100ml) e acessulfame de potássio (8,1mg/100ml) e sequestrante EDTA cálcio dissódico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 500 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (H2O limão, H2O limoneto, Aquarios fresh) - Fardo com 12x500 ml

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	10.000	PACOTE	CLUB SOCIAL	2,75	27.500,00

Descritivo: Biscoito salgado, sabor tradicional/original, composto por farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhorador de Farinha Protease (INS 1101i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. Informações Nutricionais: valor energético: 123 kcal, carboidratos: 17 g, gorduras totais: 4,8, proteínas 3, Gorduras totais 4,8 g, Gorduras saturadas 2,2 g, Gorduras trans zero gr, Gorduras monoinsaturadas 1,8 g, Gorduras polinsaturadas 0,5 g, Colesterol zero mg, Fibra alimentar 0,7 g, Sódio 178 mg.

Pacote com peso mínimo de 144 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Pit Stop/Marilan - Club Social)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	1.000	CAIXA	LIANE	70,00	70.000,00

Descritivo: Bolacha sabor maisena, leite, nata, chocolate, coco (composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, lecitina de soja, fermento químico e aroma artificial, com ou sem lactose - sabor agradável e consistência crocante

Caixa com 20x400 gramas.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mabel, Marilan, Liane).

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	20.000	PACOTE	RANCHEIRO	2,38	47.600,00

Descritivo: Bolacha tipo rosquinha, sabor coco (composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal, lecitina de soja, fermento químico e aroma



artificial de coco - sabor agradável - calorias 86, gordura total 2 g, saturada 0 g, poliinsaturada 0 g, monoinsaturada 0 g, trans 0 mg, sódio 69 mg, potássio 0 mg, carboidratos totais 15 g, fibras alimentares 0 g, açúcares 0 g, proteínas 1 g) – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso mínimo 300 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Mabel, Rancheiro, Marilan)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	90	PACOTE	SONHO DE VALSA	30,00	2.700,00

Descritivo: Bombom composto por casca de wafer, coberta com duas camadas de chocolate e recheado com creme de castanha de caju. Composição: Açúcar, gordura vegetal hydrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amendoim, soro de leite em pó, gordura vegetal, farinha de soja, manteiga de cacau, castanha de caju, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, leite em pó desnatado, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante, cada unidade com peso mínimo de 20 gr. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente

Pacote com 1 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	7.300	FARDO	PINGO DE OURO	111,98	817.454,00

Descritivo: Café em pó tradicional, torrado e moído, grãos de café tipo 2 a 6 na classificação oficial brasileira, com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de disco Agtron; espécie 100% arábica, tipo superior ou acima, com nota maior que 6,5 na escala sensorial de qualidade do café (Programa de qualidade do café), aroma característico do produto, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado ou de terra, ausência de grãos pretos, verdes e fermentados (PVA). Data de validade não inferior a 12 meses. Ficha de análise do produto com metodologia aplicada pela Portaria nº 377, de 26 de abril de 1999, combinada com a Resolução RDC 12, de 02 de janeiro de 2001, com data máxima de 90 dias de elaboração na data de apresentação das propostas. **Embalado em alto vácuo** com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem - Selo ABIC –

Pacotes com 500 gr - fardo com 5 kg.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Rancheiro, Pingo de Ouro, 3 Corações, Moinho Fino)

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	100	CAIXA	LEAO	2,25	225,00

Descritivo: Chá em sache, sabores diversos (camomila, erva doce, hortelã, cidreira, maçã, limão, gengibre). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.



Embalagem com no mínimo 10g / 10 saquinhos

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	700	PACOTE	COQUIL	2,00	1.400,00

Descritivo: Coco ralado, seco, sem açúcar. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 100 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	80	PACOTE	REAL	7,92	633,60

Descritivo: Doce de leite em pedaço com amendoim. Embalado individualmente. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	80	LATA	TRIANGULO	10,18	814,40

Descritivo: Doce de leite pastoso, sabor tradicional. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 800 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	60	LATA	OLÉ	7,63	457,80

Descritivo: Doce de pêsego em calda, metades. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Peso drenado mínimo 425 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	1.800	CAIXA	ELEFANTE	44,90	80.820,00

Descritivo: Extrato de tomate concentrado, informação nutricional: 0,9 gr proteínas, 40 mcg de vitamina A, 130 mg de sódio, 4,2 g de sódio, porção de 30 grs. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Caixa com 24x340grs.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Elefante)

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	1.800	FARDO	GRÃO REAL	159,00	286.200,00



Descritivo: Feijão carioca tipo 1, grão inteiro, de cor clara, que apresente ótimo cozimento, caldo consistente, sabor agradável, sem sujidades, produto novo. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Fardo com 30x1kg.

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	150	UNIDADE	ITAMBÉ	5,06	759,00

Descritivo: Iogurte liquido, pronto para beber, sabores diversos (morango, vitamina de frutas, coco, cereais, ameixa entre outros), composto por leite reconstituído parcialmente desnatado, preparado de frutas (soro de leite, xarope de açúcar, água, amido, polpa de frutas (sabores diversos), fosfato tri cálcico, aromatizante, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico e conservador sorbato de potássio), xarope de açúcar, soro de leite em pó e fermento lácteo, sem glúten. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalado em garrafa plástica com tampa e lacre contendo no mínimo 900 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Itambé, Danone, Batavo, Vigor).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	100	FRASCO	SO FRUTA	3,40	340,00

Descritivo: Ketchup Tradicional, composto por Tomate, água, vinagre, açúcar, sal, cebola, acidulante ácido cítrico espessantes, carboximetilcelulosesódica e goma xantana, conservador ácido sórbico, aromatizante e glúten. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Frasco com 380 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	500	UNIDADE	MOCOCA	4,00	2.000,00

Descritivo: Leite Condensado, composto por leite integral, açúcar, leite em pó e/ou permeado de leite, lactose. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 395 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	200	UNIDADE	COQUIL	1,59	318,00

Descritivo: Leite de coco industrializado. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 200 ml.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	--------	-------	----------------	-------------



71	400	FARDO	CRISTAL	49,70	19.880,00
Descritivo: Macarrão tipo Penne - massa com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, amido de milho (2,3%), corantes naturais de urucum e cúrcuma. Informações nutricionais - porção de 80 gr. Valor energético 284 kcal = 1207 kj, carboidratos 59 g, proteínas 10 g, gorduras totais 0,6 g, fibra alimentar 2,2 g, sódio 11 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Fardo com 20x500 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	100	PACOTE	BONOMILHO	1,79	179,00
Descritivo: Massa de milho para cuscuz - flocos finos de milho pré-cozido Pacote com 500 gr <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	100	FRASCO	CIABOM	5,30	530,00
Descritivo: Molho inglês , composto por Vinagre, água, molho de soja, açúcar, extrato de tomate, condimento preparado, sal, polpa de pimenta-vermelha, corante caramelo, conservador sorbato de potássio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem com 900 ml. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	200	VIDRO	YACO	10,69	2.138,00
Descritivo: Palmito de açaí – inteiro, composto por água, sal e acidulante ácido cítrico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Embalagem 500 gramas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	150	PACOTE	DI NAPOLI	5,81	871,50
Descritivo: Pão de forma integral , composto por farinha de trigo integral, glúten, açúcar mascavo, semente de girassol, flocos de aveia, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, grão de trigo, grão de centeio, óleo vegetal de soja, farinha de linhaça, sal, vinagre, semente de linhaça, grão de quinoa, griz de soja, grão de aveia, grão de milheto, gergelim, grão de triticale, grão de cevada, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico, , melhoradores de farinha: fosfato monocálcico, cloreto de amônio e ácido ascórbico, emulsificantes: polisorbato 80 e estearoil-2-lactil lactato de cálcio. Sabor 12 grãos. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Pacote com 450 grs.					



Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	150	PACOTE	QUALITA	5,51	826,50

Descritivo: Pão de forma tradicional, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de soja, glúten, sal, vinagre, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estearoil-2-lactil lactato de cálcio e polisorbato 80, conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico e melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio e ácido ascórbico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	1.300	PACOTE	DI NAPOLI	5,78	7.514,00

Descritivo: Pão para hot dog, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, óleo vegetal de soja, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estearoil-2-lactil lactato de cálcio e polisorbato 80, conservador: propionato de cálcio e ácido sórbico, melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio, sulfato de cálcio e ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com no mínimo 450 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	250	PACOTE	DI NAPOLI	4,79	1.197,50

Descritivo: Pão tipo bisnaguinha, composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de soja, açúcar invertido líquido, glúten, sal, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de cálcio, conservador: propionato de cálcio e melhoradores de farinha: fosfato monocalcico, cloreto de amônio e ácido ascórbico. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 300 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	150	PACOTE	DO SITIO	7,01	1.051,50

Descritivo: Queijo Ralado, tipo mineiro curado, de boa qualidade, sabor agradável. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Acondicionado em embalagens com 500 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	300	UNIDADE	ANTARTICA	5,10	1.530,00



Descritivo: Refrigerante sabor guaraná (ZERO) - Água gaseificada, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, edulcorantes, aspartame (34,8 mg/100 ml) e acesulfame de potássio (9,0 mg/100 ml), conservador benzoato de sódio, aromatizante e corante caramelo IV, não contém glúten, contém fenilalanina. Informação nutricional: valor energético 0 Kcal = 0 KJ, Carboidrato 0 g, açúcares 0 g, sódio 11 mg. Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.

Embalado em garrafas pet de 2 litros

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Guaraná Antartica Zero, Fanta Guaraná Zero)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
104	150	FRASCO	DA FRUTA	4,49	673,50

Descritivo: Suco concentrado com polpa de frutas sem adição de açúcar, composto por água potável, acidulante ácido cítrico, conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio - Rendimento mínimo de 5 lts, **sabor: maracujá**. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 500 ml

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
106	100	UNIDADE	ONE	8,89	889,00

Descritivo: Suco Concentrado Integral refrigerado 100% natural - Composição: Água, suco concentrado de frutas, sem conservantes, não fermentado e não alcoólico - **Sabores variados:** Laranja, uva, uva e maçã, limão, goiaba, pêssego etc.

Embalagem 900 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Prats, Natural One)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	1.000	UNIDADE	LA FRUIT	3,30	3.300,00

Descritivo: Suco pronto para beber (néctar de fruta), composto por água, açúcar, **SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (COM NO MÍNIMO 40,0% DE SUCO)**, misto ou não, aroma natural, acidulante ácido cítrico, conservador dióxido de enxofre, espessante goma xantana, sem glúten, rico em vitaminas B1, B6, C e E - (sabores diversos: pêssego, uva, maracujá, laranja, abacaxi, goiaba, cajú, manga) - Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem tetra park com 1000 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (La Fruit, Deo Vale)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
108	30.000	UNIDADE	LA FRUIT	0,94	28.200,00

Descritivo: Suco pronto para beber (néctar de fruta), composto por água, açúcar, **SUCO**



CONCENTRADO DE FRUTAS (COM NO MÍNIMO 40,0% DE SUCO), misto ou não, aroma natural, acidulante ácido cítrico, conservador dióxido de enxofre, espessante goma xantana, sem glúten, rico em vitaminas B1, B6, C e E – (sabores diversos: pêssego, uva, maracujá, laranja, abacaxi, goiaba, cajú, manga) - Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem tetra park com 200 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (La Fruit, Deo Vale)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 1.997.466,30 (um milhão novecentos e noventa e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos)

WAR COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-ME

CNPJ: 26.838.252/0001-88

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	21.000	GALÃO	BELA VISTA	7,13	149.730,00

Descritivo: Descritivo: Água mineral, natural. Deverá conter na embalagem 7 todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalada em galão **com 20 litros. Deverá ser fornecida sem vasilhame a base de troca**, somente a base de troca.

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	300	PACOTE	RUNNER	5,30	1.590,00

Descritivo: Descritivo: Amendoim torrado, sem casca e sem pele, isento de sal/açúcar. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com **500 gramas**.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	200	UNIDADE	COQUEIRO	4,23	846,00

Descritivo: Atum ralado em conserva, ao molho. Sem conservantes, rico em ômega 3 e proteína – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com no mínimo 170 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	130	FRASCO	BORGES	18,01	2.341,30

Descritivo: Azeite de Oliva, tipo tradicional, sabor suave, acidez máxima de 0,8%, informações nutricionais aproximadas porção de 13 ml - valor energético 108 kcal, gorduras totais 12 g, gorduras saturadas entre 1,7 a 1,9 g, gorduras monoinsaturadas 9,3g, colesterol 0 mg, sódio 0 mg – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.



Frasco com 500 ml.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Andorinha, Galo).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	8.000	PACOTE	BAUDUCCO	1,57	12.560,00

Descritivo: Biscoito doce, tipo recheado, composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, xarope de açúcar, gordura vegetal, margarina, leite em pó integral, carbonato de cálcio, amido, sal, açúcar invertido, sulfato de zinco, fermentos químicos bicarbonato de amônio, pirofosfato dissódico e bicarbonato de sódio, aromatizantes, corantes caramelo e naturais carmin cochonila e clorofila, emulsificante lecitina de soja e umectante propileno glicol, glúten. **Sabores variados**. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote individual com peso mínimo 140 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Bauduco, Nestle, Negresco)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	500	PACOTE	PRATIKO	17,43	8.715,00

Descritivo: Camomila, flores, isenta de impurezas, umidade, mofo e odores estranhos, deverá apresentar aspecto, cor, aroma e sabor característicos do produto.

Embalagem transparente e atóxica contendo 500 gramas, rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	1.200	PACOTE	PRATIKO	24,98	29.976,00

Descritivo: Canela em rama. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	1.200	UNIDADE	LEÃO	5,82	6.984,00

Descritivo: Chá de erva tipo mate, natural. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente

Embalagem com 250 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	940	PACOTE	PRATIKO	0,53	498,20

Descritivo: Corante tipo colorau. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.



Pacote com 50 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	450	PACOTE	PRATIKO	29,99	13.495,50

Descritivo: Cravo da índia. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	800	PACOTE	PRATIKO	12,14	9.712,00

Descritivo: Erva cidreira seca para chá. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	800	PACOTE	PRATIKO	17,43	13.944,00

Descritivo: Erva doce. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500 grs.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	600	FARDO	PACHÁ	59,00	35.400,00

Descritivo: Farinha de mandioca torrada, grossa, classe amarela, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalada em pacote com 500 grs, - fardo com 10 Kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	180	FARDO	SINHÁ	25,19	4.534,20

Descritivo: Fubá de milho, fino, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr - Fardo com 10 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	100	PACOTE	FRUTOS DA TERRA	6,57	657,00



Descritivo: Granola composta por mix de frutas secas (banana passa, cereais, aveia, farelo de trigo, gérmen de trigo, floco de arroz e floco de milho, oleaginosas amêndoas, castanhas, nozes, cereais integrais, sementes e grãos. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 500 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	100	UNIDADE	FRIZZO	19,99	1.999,00

Descritivo: Manteiga de Leite com sal, composta por Creme de leite e cloreto de sódio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Embalagem com 500 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Itambé, Piracanjuba).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	120	FARDO	SINHA	57,99	6.958,80

Descritivo: Milho de pipoca, classe amarelo, tipo 1. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 500grs - Fardo com 10 kg.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82	3.300	CAIXA	SOYA	120,00	396.000,00

Descritivo: Óleo refinado de soja, embalagem pet. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Caixa com 20x900ml.

Ampla Participação

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
83	40	PACOTE	PRATIKO	0,86	34,40

Descritivo: Orégano desidratado. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com 50 gr.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	2.000	PACOTE	PRATIKO	0,86	1.720,00

Descritivo: Pimenta do reino, moída. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação.

Pacote com 50 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006



ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	1.000	UNIDADE	COCA COLA	5,39	5.390,00
Descritivo: Refrigerante sabor cola, contendo aromatizantes naturais, água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de Noz de cola, corante caramelo IV, acidulante Ácido Fosfórico (INS 338), produto não alcoólico, sem glúten. Não contendo quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares. Informação nutricional: valor energético 85 kcal = 361 kj, carboidratos 21 g, Sódio 10 mg. Embalado em garrafas pet de 2 litros. REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Coca Cola) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	1.000	UNIDADE	ANTARTICA	5,09	5.090,00
Descritivo: Refrigerante sabor guaraná – água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, regulador de acidez citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, conservadores contendo. Informação nutricional: valor energético 85 kcal = 361 kj, carboidratos 21 g, Sódio 16 mg. Embalado em garrafas pet de 2 litros REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Guaraná Antartica, Fanta Guaraná, Kuat) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
99	800	UNIDADE	FANTA	4,76	3.808,00
Descritivo: Refrigerante sabor laranja, Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. contendo aromatizantes naturais, elaborado a partir de suco natural de laranja, e água gaseificada. Informação nutricional: valor energético 90 kcal = 377 kj, carboidratos 22 g, Sódio 17 mg. Embalado em garrafas pet de 2 litros REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Fanta Laranja, Sukita laranja) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	300	UNIDADE	SODA	5,08	1.524,00
Descritivo: Refrigerante sabor limão, contendo aromatizantes naturais, elaborado a partir de suco natural de limão e lima ácida, açúcar, acidulante, conservador, caloria carboidrato e água gaseificada. Bebida não alcoólica. Informação nutricional: valor energético 87 kcal = 366 kj, carboidratos 21 g, Sódio 15 mg. Embalada em garrafas pet de 2 litros REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Soda Limonada, Sprit) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



103	150	POTE	CREME MEL	22,00	3.300,00
Descritivo: Sorvete sabores variados (chocolate, baunilha, abacaxi, morango, leite condensado, napolitano, coco). Composto por água, xarope de açúcar, glicose, leite em pó desnatado, soro de leite, maltodextrina, estabilizantes ésteres de ácidos graxos com propileno glicol e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, espessantes, goma guar e carragena, aromatizante, corante natural e glúten – Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Embalagem com 2 litros REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Creme Mel, Nestle, Kibon) <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	500	PACOTE	PRATIKO	6,53	3.265,00
Descritivo: Tempero desidratado – tipo chimichurri - composto por (salsa, orégano, cebola, alho, pimenta vermelha, pimentão e sal), lacrada, com rótulo impresso, fabricante, lote, data de validade e data de fabricação, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem com 500 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
116	50	PACOTE	URBANO	8,32	416,00
Descritivo: Farinha de arroz, sem glúten e sem lactose Pacote com 1 kg <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
VALOR TOTAL R\$ 720.488,40 (setecentos e vinte mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)					

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 28.209.943/0001-48					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	150	FARDO	MARIZA	12,07	1.810,50
Descritivo: Água mineral natural com gás. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente Embalagem garrafa com 500 ml. Fardo com 12 garrafas. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
VALOR TOTAL R\$ 1.810,50 (mil oitocentos e dez e cinquenta)					

ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA CNPJ: 47.738.130/0001-64					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



12	3.200	FARDO	LUIZA	88	284.672,00
Descritivo: Arroz, polido, classe longo fino, tipo1, altamente selecionado, beneficiado, agulhinha do sul, embalado em sacos plásticos transparente inodoros, pacotes com 5 kg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, tais como informações do produto, classe tipo, peso, e prazo de validade estampada no rótulo. Fardo com 6X5 kg. <u>Ampla Participação</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	400	FARDO	ARAGUAIA	45,00	18.000,00
Descritivo: Macarrão tipo Parafuso - massa com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, amido de milho (2,3%), corantes naturais de urucum e cúrcuma. Informações nutricionais - porção de 80 gr. Valor energético 284 kca = 1207 kj, carboidratos 59 g, proteínas 10 g, gorduras totais 0,6 g, fibra alimentar 2,2 g, sódio 11 mg. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente. Fardo com 20x500 gr. <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	100	PACOTE	DO ZÉ	3,65	365,00
Descritivo: Massa para tapioca - goma de mandioca hidratada, sem glúten, fina, branca Pacote com 500 gr <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105	150	FRASCO	PINDORAMA	1,93	289,50
Descritivo: Suco concentrado com polpa de frutas sem adição de açúcar, composto por água potável, acidulante ácido cítrico, conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio - Sabor: caju, Rendimento mínimo de 5 lts. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação. Embalagem com 500 ml <u>Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006</u>					
VALOR TOTAL R\$ 303.326,50 (trezentos e três mil trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)					

REZENDE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 34.194.817/0001-60					
ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	7.000	PACOTE	BAUDUCCO	1,74	12.180,00
Descritivo: Biscoito doce - tipo Wafer, composto por açúcar, gordura vegetal hidrogenada, Farinha de					



trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, amido, xarope de glicose, sal, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, fermento químico bicarbonato de sódio, glúten e traços de leite, pacote individual, **sabores diversos: chocolate, morango, doce de leite, chocolate branco, brigadeiro, limão entre outros.** Informações nutricionais: 35,57 kcal, 4 g carboidratos, 0,31 g proteínas, 2 g gorduras totais, 1,07 g gorduras saturadas, 0,18 g fibra alimentar, 9,12 mg sódio. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Pacote com peso líquido mínimo 140 gr.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Bauduco, Viscont, Marilan, Toddy).

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	5.000	UNIDADE	BAUDUCCO	1,06	5.300,00

Descritivo: Bolinho para lanche, com no mínimo 40 gramas, sabores variados (chocolate, morango, laranja, brigadeiro etc) - Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, gordura vegetal, açúcar invertido, farinha de soja, sal, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, conservador propionato de cálcio, aromatizante. recheio: açúcar, leite, amido modificado, cacau em pó, sal, conservador sorbato de potássio, corante inorgânico dióxido de titânio e aromatizante e glúten.

REFERÊNCIA: Equivalente ou de melhor qualidade (Bauduco, Pullman)

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	600	UNIDADE	ITAMBÉ	3,29	1.974,00

Descritivo: Creme de leite. Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com no mínimo 300 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

ITEM	QTD.	MEDIDA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	300	UNIDADE	DONA BENTA	2,80	840,00

Descritivo: Mistura para bolo - composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fermento químico, emulsificante mono e deli cerídeos de ácidos graxos e aroma idêntico ao natural (sabores diversos: laranja, limão, chocolate, fubá, cenoura, coco, baunilha etc). Deverá conter na embalagem todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente.

Embalagem com 450 gramas.

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006

VALOR TOTAL R\$ 20.294,00 (vinte mil duzentos e noventa e quatro reais)



7 - DAS OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Destaca-se, que durante a sessão foram observadas todas as normas de segurança para o combate ao coronavírus, como distanciamento entre cadeiras e disponibilização de álcool em gel.

8 - ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira lavrou a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio.

APARECIDA DE GOIÂNIA-GO, 06 de setembro de 2022.

DANIELA TELES SILVA
PREGOEIRA

ALINE ARAUJO MOSSELINE
EQUIPE DE APOIO